prætereaque si voluptatum docerent finem, nihil haberemus quo eos culpare possemus, unde voluptatibus hauriendis instantes nulla ex parte nec quod doleret nec quod mcerore consiceretur habentes, id quod est malum. [X.] Si nihil nos de cœlestibus suspiciones perturbarent nec quae sunt de morte aliquid ad nos pertinerent, et intelligere dolorum ac voluptatum fines, non indigeremus physiologia. (143) [XI.] Non liceret metum de iis quae maximi momenti sunt excutere, nisi quis plane novisset quae sit totius natura, sed fabulosum aliquid suspicaretur: itaque non liceret absque physiologia percipere sinceras voluptates. [XII.] Nihil quidquam prodesset humanam sibi parare securitatem, quum et superna et quae sub terra sunt suspecta essent ac simpliciter quae sunt in infinito. [XIII.] Quum humana securitas progrederiatur usque ad aliquid, e facultate detrahendi et opulentia integerrima provenit quae quiete et secessu a vulgo constat securitas. (144) [XIV.] Naturæ opes et definitæ et parabiles sunt, inanum autem opinionum divitiae in infinitum excidunt. [XV.] Exigua quedam sapienti fortuna obicit, quae vero sunt maxima et principalia, disposita ratio et perpetuo vitæ tempore disponitatque disponet. [XVI.] Justus a perturbatione remotissimus, injustus vero plurima perturbatione plenus est. [XVII.] Non crescit in carne voluptas, quum semel quod per indigentiam dolebat ablatum est, sed solum variatur. [XVIII.] Porro mentis finis finem qui secundum voluptatem est genuit, horumque ipsorum et eorum quae his propinqua sunt investigatio, quae maximos quoque metus animo parabant. (145) [XIX.] In infinitum tempus ac finitum æquam habet voluptatem, si quis voluptatis ipsius fines ratione meliatur. [XX.] Caro quidem voluptatis fines accepit infinitos, infinitumque ipsam tempus efficit. [XXI.] Porro mens carnis finem ac terminum ratione pertractans aternique exuta timoribus vitam omni ex parte consummatam fecit, nil siisque jam infinito tempore opus habuimus: sed nec voluptatem effugit, ne tum quidem quum exitum ex vita molestiae pararent, tanquam si ad optimam vitæ rationem aliquid deesset. (146) [XXII.] Qui vitæ terminos novit, non ignorat quam sit parabile id quod dolore ex indigentia natum tollat omnemque vitam perfectam constituat: ut nihil negotiis opus sit quae certamina habent. [XXIII.] Subsistente vero finem versare animo oportet omnemque evidentiā, ad quam ea quae opinamur referamus: alioquin omnia rationem judicii desiderabunt tumultuque plena erunt. [XXIV.] Si sensibus omnibus repugnas, ne illos quidem quos falsos esse dixeris habebis quorsum referendo dijudices. (147) [XXV.] Si quem simpliciter ejicias sensum neque dividas id quod opinaris secundum id quod exspectat comprobationem quodque jam per sensum præsens est, in affectus insuper et omnem effectum imaginatōis in animum, confundes etiam reliquos sensus opinione